
BUPATI PACITAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 88 TAHUN 2016 

TENTANG 

BESARAN DAN TATA CARA PENCAIRAN ALOKASI DANA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Bin»ATI PACITAN, 
Menimbang : bahwa guna melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (4) dan 

Pasal 99 ayat (2) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Petunjuk Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Besaran dan Tata 
Cara Pencairan Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2017; 

Mengingat : 1. Undang-Undemg Nomor 6 Teihun 2014 tentang Desa; 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kal i 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa sebagaimana telah diubsih dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015; 

4. Peraturan Bupati Pacitan Nomor 38 Tahun 2014 t e n t ^ g 
Tata Cara Pengalokasi^n'Alokasi Dana Desa Kabupaten 
Pacitan. 

^ MEMUTUSKAN: 

Menetapkal ' ' : PERATURAN BUPATI TENTANG BESARAN DAN TATA 
CARA PENCAIRAN ALOKASI DANA DESA TAHUN 
ANGGARAN 2017. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

1. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten Pacitan; 
2. Bupati adalah Bupati Pacitan; 
3. Desa adalah Desa di Kabupaten Pacitan. 
4. Alokasi Dana Desa, selanjutnya disingkat ADD, adalah dana perimbangan 

yang diterima Kabupaten dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus 



BAB II 
BESARAN ALOKASI DANA DESA 

Pasal 2 

Besaran ADD masing-masing Desa adalah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisaihkan dari Paraturan Bupati 
in i . 

(1) Pencairan ADD dilaksanakan setiap bulan terhitung mulai bulan Januari 
Tahun 2017 dengan besaran minimal sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Paraturan 
Bupati in i . 

(2) Pencairan ADD dilakukan melalui pemindahbukuan dari rekening kas 
umum Daerah ke rekening kas Desa. 

(3) Pencairan ADD didahului dengan surat ajuan pencairan diawal tahun dari 
Pemerintah Desa kepada Bupati Cq. Kepala Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat dan Desa yang dilampiri kode rekening kas desa. 

Peraturan Bupati in i mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati in i dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pacitan. 

BAB III 
TATA CARA PENCAIRAN 

Pasal 3 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 4 

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal, 23 - 12 - 2016 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 

Diundangkan dl Pacitan 
Pada tanggal 23 Desember 2016 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN 

Drs. SUKO WIYONO. MM 
Pembina Utama Madya 

NIP. 195910171985031015 

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2016 NOMOR 88 



I 

1 

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR : 88 TAHUN 2016 
TANGGAL: 23 - 12 - 2016 

BESARAN ALOKASI DANA DESA TIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2017 

NO NAMA 
KECAMATAN 

NAMA DESA ADD PER DESA 
PER TAHUN 

(Rp.) 

PAGU PER BULAN 
(Rp.) 

1 2 3 4 5 

1 Donorojo 1 Widoro 547.152.346,00 ft ^ ^ f X >~ # x #x * x ^ x y x 

45.596.028,00 

2 Sawahan 438.832.749,00 yX ^ x ^ X ^ X ^™ ^ X ^ X 

36.569.395,00 

3 Kalak 541.289.593,00 ft A f\.f^ A *** / X / X 

45.107.466,00 

4 Sendang 521.273.229,00 ft ^ x ft / X i x 4 A ^ x ^ x 

43.439.435,00 

5 Klepu 635.592.194,00 p^ ^ X ^ X y^ y^ y x 4 ^ ^ X ^ X 

52.966.016,00 

6 Gedompol 595.303.183,00 ft y X y ^ ^ x y~i f ^ x ^ x ^ x y X 

49.608.598,00 

7 Cemeng 552.886.914,00 A / X ^ ^ f X y x y x / x y x / x 

46.073.909,00 

8 Gendaran 455.180.214,00 yX y x px 4 y^ A ft PX P X 

37.931.684,00 

9 Sukodono ^ / X f \ ^ ^ X ^ X A # X ^ X 

526.962.431,00 
J4 ^A ^ X 4 P X A 1 " P X P X 

43.913.535,00 

10 Sekar J4 ^ X ft ^ x ^ ^ / X / X A ^ x 

494.033.085,00 
ft 4 4 y ^ x ft / X ^ ^ x ^ x 

41.169.423,00 

11 Donorojo 554.895.551,00 46.241.295,00 

12 Belah p " J B_ 4 * ^ ^ x ^ X ^ X 

549.751.908,00 
A p ^ 4 y x y " yN y \ 

45.812.659,00 

^ — 

Punung 1 Bomo ^ ^ f X / X * X A ^ X ^ / X * X ^ X 

533.201.053,00 
ft ft ft P X / X ft P X t ^ P X 

44.433.421,00 

2 Sooko 447.285.690,00 / X y ^ ^ x ^ f x / x ^ T / X / X 

37.273.807,00 

3 Punung it f 4 ^ X P 7 4 A ^ ^ X ^ X 

545.137.146,00 
ft jfl ^ x y x y x ^ x y x yx 

45.428.095,00 

4 Mendolo Kidul 423.341.470,00 35.278.455,00 

5 Mendolo Lor 456.147.252,00 38.012.271,00 

6 Kendal / X A ^ x ^ X ft y ^ X / X 

389.737.463,00 
A y x 4 n t x 4 P \ 4 / X / X 

32.478.121,00 

7 Piton 446.373.925,00 37.197.827,00 

8 Wareng 423.430.831,00 35.285.902,00 

9 Mantren 478.098.614,00 39.841.551,00 

10 PIoso 595.247.013,00 49.603.917,00 

11 Gondosari 548.555.403,00 45.712.950,00 



1 2 3 4 5 

12 Tinatar 520.681.054,00 43.390.087,00 

13 Kebonsari 445.154.693,00 37.096.224,00 

3 Fringkuku 1 Watukarung 431.974,249,00 35.997.854,00 

2 Dersono 579.560.944,00 48.296.745,00 

3 Sugihwaras 426.529.526,00 35.544.127,00 

4 Jlubang 495.724.394,00 41.310.366,00 

5 Candi 586.842.040,00 48.903.503,00 

6 Poko 464.553.200,00 38.712.766,00 

7 Dadapan 459.776.236,00 38.314.686,00 

8 Pringkuku 512.128.634,00 42.677.386,00 

9 Sobo 397.179.042,00 33.098.253,00 

10 Ngadiijan 506.184.924,00 42.182.077,00 

11 Glinggangan 484.921.581,00 40.410.131,00 

12 Pelem 529.171.690,00 44.097.640,00 

13 Taman asri 510.136.076.00 42.511.339,00 

4 Pacitan 1 Kembang 427.651.178,00 35.637.598,00 

2 Sukoharjo 374.039.353,00 31.169.946,00 

3 Kayen 423.460.167,00 35.288.347.00 

4 Simoboyo 442.039.934,00 36.836.661,00 

5 Arjowinangun 396.245.595,00 33.020.466,00 

6 Bangunsari 449.130.838,00 37.427.569,00 

7 Sedeng 454.376.373,00 37.864.697,00 

8 Sumberharjo 366.323.231,00 30.526.935,00 

9 Tanjungsari 414.791.366,00 34.565.947,00 

10 Menadi 371.767.501,00 30.980.625,00 

11 Mentoro 400.013.994,00 33.334.499,00 

12 Purworejo 390.974.017,00 32.581.168,00 

13 Nanggungan 386.754.931,00 32.229.577,00 



1 2 3 4 5 

14 Widoro 374.220.524,00 31.185.043,00 

15 Semanten 392.385.686,00 32.698.807,00 

16 Banjarsari 386.040.290,00 32.170.024,00 

17 Bolosingo 385.689.048,00 32.140.754,00 

18 Sambong 504.785.150,00 42.065.429,00 

19 Ponggok 451.500.204,00 37.625.017,00 

20 Tambakrejo 419.751.575,00 34.979.297,00 

5 Kebonagung 1 Plumbungan 410.259.283,00 34.188.273,00 

2 Karangnongko 434.532.483,00 36.211.040,00 

3 Kalipelus 433.270.796,00 36.105.899,00 

4 Katipugal 445.437.338,00 37.119.778,00 

5 Klesem 515.762.745,00 42.980.228,00 

6 Sidomulyo 569.180.847,00 47.431.737,00 

7 Worawari 484.783.945,00 40.398.662,00 

8 Mantren 433.546.576,00 36.128.881,00 

9 Gawang 439.718.838,00 36.643.236,00 

10 Karanganyar 437.489.904,00 36.457.492,00 

11 Kebonagung 353.296.883,00 29.441.406,00 

12 Purwoasri 411.341.906,00 34.278.492,00 

13 Banjario 376.976.971,00 31.414.747,00 

14 Gembuk 515.385.968,00 42.948.830,00 

15 Sanggrahan 479.303.893,00 39.941.991,00 

16 Punjung 442.858.140,00 36.904.845,00 

17 Wonogondo 429.136.188,00 35.761.349,00 

18 Ketepung 512.081.412,00 42.673.451,00 

19 Ketro 558.808.246,00 46.567.353,00 

6 Arjosarl 1 Mlati 485.398.774,00 40.449.897,00 

2 Sedayu 501.044.835,00 41.753.736,00 



t 

1 2 3 4 5 

3 Tremas 400.990.202,00 33.415.850,00 

4 Arjosari 379.005.223,00 31.583.768,00 

5 Gunungsari 437.897.386,00 36.491.448,00 

6 Pagutan 426.033.003,00 35.502.750.00 

7 Gembong 474.474.934,00 39.539.577,00 

8 Borang 491.522.499,00 40.960.208,00 

9 Gegeran 402.043.585,00 33.503.632,00 

10 Kedungbendo 483.564.225,00 40.297.018,00 

11 Mangunhario 444.626.624,00 37.052.218,00 

12 Jetis k idul 437.334.356,00 36.444.529,00 

13 Temon 683.098.343,00 56.924.861,00 

14 Jatimalang 426.195.292,00 35.516.274,00 

15 Gayuhan 418.534.189,00 34.877.849,00 

16 Karangrejo 516.204.533,00 43.017.044,00 

17 Karanggede 684.177.100,00 57.014.758,00 

7 Nawangan 1 Gondang 650.672.803,00 54.222.733,00 

2 Mujing 763.540.505,00 63.628.375,00 

3 Sempu 732.399.787,00 61.033.315,00 

4 Nawangan 685.168.964,00 57.097.413,00 

5 Tokawi 781.401.639,00 65.116.803,00 

6 Jetis Lor 641.007.201,00 53.417.266,00 

7 Penggung 795.033.949,00 66.252.829,00 

8 Pakis Baru 675.582.991,00 56.298.582,00 

9 Ngromo 611.405.401,00 50.950.450,00 

8 Bandar 1 Petungsinarang 825.059.991,00 68.754.999,00 

2 Ngunut 686.166.348,00 57.180.529,00 

3 Bandar 785.950.580,00 65.495.881,00 

4 Kledung 627.437.843,00 52.286.486,00 



1 2 3 4 5 

5 Tumpuk 664.928.489,00 55.410.707,00 

6 Watupatok 613.787.114,00 51.148.926,00 

7 Bangunsari 684.406.029,00 57.033.835,00 

8 Jeruk 842.029.648,00 70.169.137,00 

9 Tegalombo 1 Kebondalem 509.818.204,00 42.484.850,00 

2 Gedangan 443.804.603,00 36.983.716,00 

3 Ngreco 783.794.743,00 65.316.228,00 

4 Kasihan 886.492.084,00 73.874.340,00 

5 Pucangombo 842.246.826,00 70.187.235,00 

6 Gemaharjo 738.594.822,00 61.549.568,00 

7 PIoso 858.877.803,00 71.573.150,00 

8 Tegalombo 606.141.607,00 50.511.800,00 

9 Kemuning 750.990.452,00 62.582.537,00 

10 Tahunan 619.333.201,00 51.611.100,00 

11 Tahunan Baru 542.415.041,00 45.201.253,00 

10 Tulakan 1 Jetak 556.891.261,00 46.407.605,00 

2 Nglaran 589.369.313,00 49.114.109,00 

3 Wonoanti 563.512.370,00 46.959.364,00 

4 Padi 621.233.826,00 51.769.485,00 

5 Kluwih 450.110.326,00 37.509.193,00 

6 Bungur 522.440.079,00 43.536.673,00 

7 Tulakan 497.099.298,00 41.424.941,00 

8 Jatigunung 695.448.978,00 57.954.081,00 

9 Kalikuning 927.983.340,00 77.331.945,00 

10 Gasang 459.549.065,00 38.295.755,00 

11 Ngile 561.127.020,00 46.760.585,00 

12 Bubakan 631.194.183,00 52.599.515,00 

13 Losari 626.091.409,00 52.174.284,00 



1 2 3 4 5 

14 Ngumbul 619.671.262,00 51.639.271,00 

15 Wonosidi 711.690.488,00 59.307.540,00 

16 Ketro 869.297.774,00 72.441.481,00 

11 Ngadirqfo 1 Sidomulyo 617.755.443,00 51.479.620,00 

2 Hadiwamo 500.647.868,00 41.720.655,00 

3 Wiyoro 419.279.290,00 34.939.940,00 

4 Hadiluwih 427.659.053,00 35.638.254,00 

5 Pagerejo 550.107.385,00 45.842.282,00 

6 Ngadirojo 415.247.499,00 34.603.958,00 

7 Bogoharjo 429.623.890,00 35.801.990,00 

8 Cokrokembang 475.464.720,00 39.622.060,00 

9 Bodag 458.802.977,00 38.233.581,00 

10 Tanjunglor 460.898.257,00 38.408.188,00 

11 Nogosari 440.841.015,00 36.736.751,00 

12 Cangkring 379.395.461,00 31.616.288,00 

13 
w onoaaai 
Kulon 574.062.218,00 47.838.518,00 

14 
wonooaai 
Wetan 433.932.089,00 36.161.007,00 

15 Wonokarto 539.370.465,00 44.947.538,00 

16 Wonoasri 495.622.374,00 41.301.864,00 

17 Wonosobo 475.161.307,00 39.596.775,00 

18 Tanjung Puro 417.621.338,00 34.801.778,00 

12 Sudimoro 1 Pager Kidul 522.173.183,00 43.514.431,00 

2 Pager Lor 573.446.079,00 47.787.173,00 

3 Sukorejo 486.613.099,00 40.551.091,00 

4 Sumbereio 522.422.109,00 43.535.175,00 

5 Sudimoro 625.712.709,00 52.142.725,00 

6 Gunungrejo 479.348.594,00 39.945.716,00 

7 Ketanggung 526.497.446,00 43.874.787,00 



1 2 3 4 5 

8 Karang Mulyo 541.900.389,00 45.158.365,00 

9 Klepu 503.689.164,00 41.974.097,00 

10 Sembowo 462.284.308,00 38.523.692,00 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 


